
О внесении изменений в решение Жанакорганского районного маслихата от 26 декабря
2018 года №286 "О районном бюджете на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком
Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 1 марта 
2019 года № 320. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области
6 марта 2019 года № 6726. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с пунктом 2  кодекса Республики Казахстан от 4 декабря статьи 9
2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан",  пункта 1 статьи подпунктом 1)
6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Жанакорганский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жанакорганского районного маслихата от 26 декабря 2018 года

 "О районном бюджете на 2019-2021 годы" (зарегистрировано в Реестре № 286
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 6603, 
опубликовано в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан от 11 января 2019 года) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет на 2019-2021 годы согласно приложениям 1, 2, 3 
соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 15 180 242,9 тысяч тенге, в том числе:
      по налоговым поступлениям – 2 036 749,3 тысяч тенге;
      по неналоговым поступлениям – 24 247 тысяч тенге;
      по поступлениям от продажи основного капитала – 22 289 тысяч тенге;
      по поступлениям трансфертов – 13 096 957,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 349 005,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 108 644 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 69 368,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 69 368,5 тысяч 
тенге;
      7) используемые остатки бюджетных средств – 179 252,6 тысяч тенге.".



      , ,  к решению изложить в новой редакции согласно ,приложения 1 4 6 приложениям 1
,  к настоящему решению.2 3

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Председатель внеочередной ХХХІ
сессии Жанакорганского районного
маслихата

А.Налибаев

      Временно исполняющий обязанности
секретаря Жанакорганского районного
маслихата

Ж.Амалбеков

 

Приложение 1 к решению
Жанакорганского районного

маслихата от "1" марта 2019 года № 
320

 

Приложение 1 к решению
очередной ХХVІІ сессии

Жанакорганского районного
маслихата от 26 декабря 2018 года № 

286

Районный бюджет за 2019 год

Категория

Сумма, тыс. 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Поступления 15180242,9

1 Налоговые поступления 2036749,3

01 Индивидуальный подоходный 
налог

529549,4

2 Индивидуальный подоходный 
налог

529549,4

03 Социальный налог 487057,2

1 Социальный налог 487057,2

04 Hалоги на собственность 968787,5

1 Hалоги на имущество 929686,5

3 Земельный налог 8169

4 Hалог на транспортные средства 26423

5 Единый земельный налог 4509

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

43139,4

2 Акцизы 6645

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

14200



4 Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

22026,4

5 Налог на игорный бизнес 268

07 Прочие налогы 8,2

1 Прочие налогы 8,2

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

8207,6

1 Государственная пошлина 8207,6

2 Неналоговые поступления 24247

01
Доходы от государственной 
собственности

8505,3

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

8382,3

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

123

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

3730,7

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

3730,7

06 Прочие неналоговые поступления 12011

1 Прочие неналоговые поступления 12011

3 Поступления от продажи 
основного капитала

22289



Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1113

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1113

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

21176

1 Продажа земли 21176

4 Поступления трансфертов 13096957,6

01
Трансферты из нижестоящих 
органов государственного 
управления

6978,6

3
Трансферты из бюджетов городов 
районного значения, сел, поселков
, сельских округов

6978,6

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

13089979

2 Трансферты из областного 
бюджета

13089979

Функциональная группа

С у м м а ,  
тыс.тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Затраты 15349005,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

948980,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

475180,5

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

27412,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

26756,4



003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

656

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

146622,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

131821,1

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

14801

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

301146

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

276564

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

23022

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1560

2
Финансовая 
деятельность

338203,5

452

Отдел финансов 
района (города 

325036



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

46651

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

1330

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

277054,8

805

О т д е л  
государственны
х закупок 
района (города 
областного 
значения)

13167,5

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
управления 
государственны
х активов и 
закупок на 
местном уровне

13167,5

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

40595,9

О т д е л  
экономики и 



453
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

40595,9

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

39036,9

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1559

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

95000,5

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

18915,9

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

18915,9

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а ,  



493 промышленност
и и туризма 
района (города 
областного 
значения)

15854,8

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а ,  
промышленност
и и туризма

15854,8

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

60229,8

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния

55255,8

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

4974

02 Оборона 9662,6

1 Военные нужды 4516,3

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

4516,3



005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

4516,3

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

5146,3

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

5146,3

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

1990

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

3156,3

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

7640

9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

7640



458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

7640

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

7640

04 Образование 9367961,7

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

652287,2

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

347916

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

221384

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

126532

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

302473,2

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 302473,2



дошкольных 
организациях 
образования

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1898

037

Строительство и
реконструкция 
объектов 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

1898

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

8368514,4

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1254

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1254

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

8357260,4

003 Общеобразовате
льное обучение

8142419,4

006
Дополнительное
образование для 
детей

214841

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  



466 строительства 
района (города 
областного 
значения)

10000

021

Строительство и
реконструкция 
объектов 
начального, 
основного 
среднего и 
общего среднего
образования

10000

9
Прочие услуги в
области  
образования

347160,1

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

347160,1

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

47052

004

Информатизаци
я системы 
образования в 
государственны
х учреждениях 
образования 
района (города 
областного 
значения)

169368

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

86131

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 



007 мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

878

015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

12848

029

Обследование 
психического 
здоровья детей и
подростков и 
оказание 
психолого-меди
ко-педагогическ
о й  
консультативно
й помощи 
населению

12993,3

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

17890

05 Здравоохранени
е

157

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

157

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

157

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 



002
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

157

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

939477

1 Социальное 
обеспечение

342270

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

5007

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

5007

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

337263

010

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

337263

2 Социальная 
помощь

559489

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

18846

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 18846



гражданам на 
дому

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

540643

004 Программа 
занятости

267098

006

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

34682

007
Оказание 
жилищной 
помощи

15166

008

Социальная 
поддержка 
граждан, 
награжденных 
от 26 июля 1999 
года орденами "
Отан", "Данк", 
удостоенных 
высокого звания
" Х а л ы қ  
қаһарманы", 
почетных 
з в а н и й  
республики

58

Материальное 
обеспечение 



009
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

7739

011

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

93258

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

13081,2

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

63879

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

45681,3

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

37718



458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

643

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 
2012 – 2018 
годы

643

801

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

37075

018

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

2523

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 
2012 – 2018 
годы

34552



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

114099

1 Жилищное 
хозяйство

46328

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

325

049

Проведение 
энергетического 
а у д и т а  
многоквартирны
х жилых домов

325

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

46003

004

Проектирование
, развитие, 
обустройство и (
и л и )  
приобретение 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

46003

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

67771

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

66511

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

29924



011 Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

36587

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1260

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1260

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

503404,6

1
Деятельность в 
области  
культуры

225064

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

140898

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

140898

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

83132

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

81935

009

Обеспечение 
сохранности 
историко - 

1197



культурного 
наследия и 
доступа к ним

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1034

011
Развитие 
объектов 
культуры

1034

2 Спорт 100921,3

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

3615

028

Реализация 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

3615

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

97306,3

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

16204,2

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

520

005

Развитие 
массового 
спорта  и  47522,1



национальных 
видов спорта

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

5966

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

27094

3 Информационно
е пространство

123307,9

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

118805,9

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

117740,9

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

1065

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

4502

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

4502

Прочие услуги 
по организации 



9
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

54111,4

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

23075,2

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

23015,2

010

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

60

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

31036,2

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

19143,8

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

11892,4

09

Топливно-энерг
етический 

88154



комплекс и 
недропользован
ие

9

Прочие услуги в
области  
топливно-энерге
тического 
комплекса и 
недропользован
ия

88154

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

88154

036
Развитие 
газотранспортно
й системы

88154

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

388741,6

1
Сельское 
хозяйство

297887,9

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

41801,7

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

41801,7



466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

41318,7

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

41318,7

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

214767,5

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

35720,5

006

Организация 
санитарного 
убоя больных 
животных

240

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

2187

008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемых 
больных 
животных, 
продуктов и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения

425

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

12588

Проведение 
мероприятий по 



010 идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

1954

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

161653

6 Земельные 
отношения

43013,7

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

43013,7

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

15371,7

004

Организация 
работ  по  
зонированию 
земель

23375

006

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  
установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

3000

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1267

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного



9
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

47840

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

47840

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

47840

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

28062,7

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

28062,7

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

28062,7

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

28062,7

12 Транспорт и 
коммуникации

220710

1
Автомобильный 
транспорт

199471

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  



123 районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

21146

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных 
пунктов

21146

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

178325

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

28090

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

150235

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

21239

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

21239

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 



037 значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

21239

13 Прочие 149203

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

633

493

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а ,  
промышленност
и и туризма 
района (города 
областного 
значения)

633

006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

633

9 Прочие 148570

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

20713

040

Реализация мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

20713

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

127857

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  22236



областного 
значения)

026

Целевые 
текущие 
трансферты 
бюджетам 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
на повышение 
заработной 
п л а т ы  
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих, 
работников 
организаций, 
содержащихся 
за счет средств 
государственног
о бюджета, 
работников 
казенных 
предприятий в 
с в я з и  с  
изменением 
размера  
минимальной 
заработной 
платы

105621

14 Обслуживание 
долга

123

1 Обслуживание 
долга

123

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

123

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

123



15 Трансферты 2582629,4

1 Трансферты 2582629,4

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

2582629,4

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

9652

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

474456

038 Субвенции 2075046,4

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

23475

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

178012,5

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 

178012,5



с р е д ы  и  
земельных 
отношений

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

178012,5

008

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

178012,5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

108644

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

108644

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

108644

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-69368,5

6 .
Финансирование
дефицита(
исполбзование 
профицита)
бюджета

69368,5

7 Поступление 
займов

178012,5

01
Внутренние 
государственны
е займы

178012,5

2 Договоры займа 178012,5

16 Погашение 
займов

108644

1 Погашение 
займов

108644

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

108644



008

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

108644

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

179252,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

179252,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

179252,6

 
Приложение 2 к решению

Жанакорганского районного
маслихата от "1" марта 2019 года №320

 

Приложение 4 к решению
очередной ХХVІІ сессии

Жанакорганского районного
маслихата от 26 декабря 2018 года №

286

Распределение сумм, предусмотренных на 2019 год поселкам, сельским округам

№

Наим
енова
ние 
посел
ков, 
сельс
ких 
округ
ов

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа-

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

Организаци
я  в  
экстренных 
случаях 
доставки 
тяжелоболь
ных людей 
д о  
ближайшей 
организаци
и 
здравоохран
е н и я ,  
оказывающ
е й  
врачебную 
помощь

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

Капи
тальн
ый и 
средн
и й  
ремо
н т  
авто
моби
льны
х 
дорог
улиц 
насел
енны
х 
пунк
тов

1

Канд
озски
й 

18682 6380 0 2000 2381 0



сельс
кий 
округ

1545

2

Кара
тоби
нски
й 
сельс
кий 
округ

19357 0 0 8362 4665 1810 0

3

Озге
нтски
й 
сельс
кий 
округ

19084 732 0 2436 1771 1902 0

4

Кырк
енси
нски
й 
сельс
кий 
округ

19921 2897 0 0 1849 2059 0

5

Байк
енжи
нски
й 
сельс
кий 
округ

19415 574 0 6007 1684 1406 0

6

Кейд
енски
й 
сельс
кий 
округ

19962 3610 0 4585 1724 1837 2114
6

7

Жай
ылми
нски
й 
сельс
кий 
округ

18065 220 28 3139 1795 1378 0

8

М.На
либае
вский
сельс
кий 
округ

17767 4315 0 2000 1701 1816 0

Кокт
обин
ский 



9 сельс
кий 
округ

16099 0 22 0 330 607 0

10

Екпи
ндин
ский 
сельс
кий 
округ

17539 0 0 2000 1984 1061 0

11

Тала
пски
й 
сельс
кий 
округ

17646 0 58 2058 1310 1269 0

12

Мана
пски
й 
сельс
кий 
округ

18309 684 45 2000 1417 1155 0

13

Косу
йенк
инск
и й  
сельс
кий 
округ

18154 0 0 2000 1653 984 0

14

Кыра
шски
й 
сельс
кий 
округ

18487 0 4 0 4000 930 0

15

Кожа
мбер
динс
кий 
сельс
кий 
округ

18077 3610 0 0 1660 954 0

Всего 276564 23022 157 36587 29924 20713 2114
6

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 

Реализация 
государстве
н н о г о  
образовател
ьного заказа
в 
дошкольны

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 

Поддержка 
культурно-д
осуговой 

Проведение 
физкультур
но-оздорови
тельных и 
спортивных
мероприяти

Организаци
я 
бесплатного
подвоза 
учащихся 
д о  
ближайшей 

Оказ
ание 
социа
льно
й 
помо
щ и  
нужд
ающ

Всего



воспитания и 
обучения

х 
организация
х 
образования

организаци
й

работы на 
местном 
уровне

й  н а  
местном 
уровне

школы и 
обратно в 
сельской 
местности

имся 
граж
дана
м на 
дому

27645 0 0 9532 241 0 2337 70743

29878 5818 1560 9325 241 0 665 81681

32491 11635 0 8535 241 0 1334 80161

30368 14544 0 9367 241 0 1334 82580

24292 0 0 11743 241 0 991 66353

0 18907 0 8805 241 1254 1540 83611

17566 14544 0 8742 241 0 1543 67261

23792 0 0 10411 241 0 1155 63198

17678 0 0 8571 241 0 0 43548

0 7272 0 5522 241 0 1336 36955

0 23270 0 10794 241 0 2315 58961

0 11635 0 13358 241 0 1776 50620

17674 0 0 9256 241 0 757 50719

0 7272 0 8232 241 0 762 39928

0 11635 0 8705 241 0 1001 45883

221384 126532 1560 140898 3615 1254 1884
6

922202

 

Приложение 2 к решению
Жанакорганского районного

маслихата от "1" марта 2019 года № 
320

 

Приложение 6 к решению
очередной ХХVІІ сессии

Жанакорганского районного
маслихата от 26 декабря 2018 года № 

286

Перечень бюджетных программ развития и формирование или увеличение уставного 
капитала юридических лиц районного бюджета на 2019 год

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Всего 176627,7

4 Образование 10000

2

Начальное, 
основное 

10000



среднее и общее 
среднее  
образование

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

10000

021

Строительство и
реконструкция 
объектов 
начального, 
основного 
среднего и 
общего среднего
образования

10000

Строительство 
школы на 300 
мест в поселке 
Жанакорган, 
Жанакорганског
о района

6240

Проведение 
государственной
экспертизы 
проектно-сметн
о й  
документации 
проекта "
Строительство 
школы на600 
мест поселке 
Жанакорган

2500

Разработка 
проектно-сметн
о й  
документации 
проекта "
Строительство 
школы на 600 
мест мест в 
р с е л к е  
Жанакорган

1260

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

37155

1 Жилищное 
хозяйство

37155



466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

37155

004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

37155

Обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры
уч. Саяжай пос 
Жаңакорган. 
Электроснабжен
и е  и  
теплоснабжение.

35617

Софинансирова
ние проекта "
Строительство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры
жилых домов на 
участке Саяжай 
в поселке 
Жанакорган. 
Электроснабжен
и е  и  
теплоснабжение
"

1538

9

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

88154

9

Прочие услуги в
области  
топливно-энерге
тического 
комплекса и 
недропользован
ия

88154

О т д е л  
жилищно-комму
нального 



458

хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

88154

036
Развитие 
газотранспортно
й системы

88154

Строительство (
подводка) 
внутриквартальн
ых сетей 
газопровода в 
к е н т е  
Жанакорган 
Жанакорганског
о района

88154

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

41318,7

1 Сельское 
хозяйство

41318,7

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

41318,7

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

41318,7

Строительство 
скотомогильник
а  (
биотермическая 
я м а )  в  14736



населенном 
пункте Сунаката
Жанакорганског
о района

Строительство 
скотомогильник
а  (
биотермическая 
я м а )  в  
населенном 
пункте Каратобе
Жанакорганског
о района

14736

Строительство 
скотомогильник
а  (
биотермическая 
я м а )  в  
населенном 
п у н к т е  
Томенарык 
Жанакорганског
о района

6175,5

Строительство 
скотомогильник
а  (
биотермическая 
я м а )  в  
населенном 
пункте Жанарык
Жанакорганског
о района

5671,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


